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[Statsministeren.] 
derne ud i endnu større Arbejdsløshed. 
Vil man det, maa man dog i hvert Fald 
vente, synes jeg, indtil Grænserne er aabne 
paa ny, saadan at Arbejderne kan søge 
derud, hvor Konkurrenterne eventuelt over- 
tager Produktionen af de Varer, der hidtil 
var produceret herhjemme. Men jeg for- 
staar det saadan, at det ærede Medlem Hr. 
Hans Hansen (Rørby) ganske har overset, 
hvilken Vending der er sket i Verdens- 
forholdene. 

, Det ærede Medlem Hr. Valdemar Thom- 
sen holdt en Tale af samme Indhold, tør jeg 
vel sige, som tidligere, denne Gang dog 
med et Angreb paa Regeringen, fordi 
Bondestævnet i Juli Maaned ikke var blevet 
transmitteret. Det var, sagde det ærede 
Medlem, et lumpent Overgreb. Jeg maa 
sige til det ærede Medlem og andre, at jeg 
har aldrig nogen Sinde, hverken i dette 
eller i tidligere Tilfælde, været taget med 
paa Raad om slige Sagers Afgørelse. Der 
findes noget, der, saa vidt jeg ved, hedder 
Radioraadet; det er Lytternes Repræsen- 
tanter, og de træffer Afgørelsen om, hvad 
der skal transmitteres, og hvad der ikke skal 
transmitteres. Jeg skal gerne indrømme, at 
hvis det var mig, der raadede, vilde det 
ærede Medlem og L. S. af visse Grunde 
faa meget rigeligere Adgang til Mikrofonen, 
end de har. 

Det ærede Medlem er jo ogsaa begyndt 
at studere Stemmeføringen og synes at 
ville diskutere min Stemmeføring ogsaa her 
i Rigsdagen. Det formoder jeg dog kan 
være ligegyldigt, det er dog vist ikke for- 
nødent at fordybe sig deri. Men i øvrigt 
var det ærede Medlems Tale jo fuld af 
Trusler og stærke Ord, f. Eks. betegnede 
han Regeringen som Bondeplagere, og det 
gør formodentlig en videre Imødegaaelse 
overflødig. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
var særlig optaget af nogle Resolutioner, 
han havde fundet i Avisernes Kongres- 
referater. Jeg oplyser om, at der er en 
særdeles let og god Forbindelse mellem 
Fagforeninger, Fagforbund, Parti og Mini- 
sterium, og det ærede Medlem behøver der- 
for ikke at udføre frivillig Budtjeneste 홢 
det bliver besørget alt sammen paa fuld- 
kommen normal Maade. 

Det ærede Medlem Hr. Schmidt gjorde 
nogle faa Bemærkninger, som falder meget 
sammen med Ønsker og Synspunkter, som 
næres inden for Ministeriet. Vi er jo mange, 
der for adskillige Aar siden saa Fejlene i 
Versailles-Freden og udtalte det; vi er 
ogsaa mange, der ønsker det bedst mulige 

Forhold ikke alene i Norden, men ogsaa 
imellem de øvrige Lande i Europa. Og 
endelig ved det ærede Medlem jo, at vi 
stadig har bestræbt os for at imødekomme 
Ønsker om kulturel Frihed for Mindretallet 
i Sønderjylland, og der vil fremdeles være 
Vilje til at høre efter saadanne beret- 
tigede Ønsker og imødekomme dem, naar 
de ikke strider mod Lov og Ret i Landet. 

Jeg skal indskrænke mig til disse Be- 
mærkninger og afventer i øvrigt, at Fag- 
ministrene ved passende Lejlighed vil ud- 
tale sig nærmere om forskellige Enkeltheder. 

Udenrigsministeren (P. Munch): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller spurgte 
mig, om jeg ikke mente, at Tidspunktet nu 
var inde til at ordne en Repræsentation 
for Danmark i den Del af Spanien, som be- 
herskes af Franco og hans Tilhængere. Jeg 
kan svare dertil, at det mener jeg, og derom 
er der inden for Ministeriet efter nærmere 
Forhandling truffet Beslutning. Vi har i 
nogen Tid efter Aftale med Erhvervene 
haft en Repræsentant for disse nede i Spa- 
nien. Han er nu vendt tilbage, og det kan 
vel siges, at Mulighed for at varetage vore 
Erhvervsinteresser dernede nu er knyttet 
til, at man finder en eller anden Ordning af 
vor Repræsentation åf anden Karakter end 
den, der laa i en Udsendelse af en Talsmand 
for Erhvervene. Erhvervsinteresserne er be- 
tydelige, idet de gælder dels Afsætningen af 
Klipfisk, dels Skibsfarten og endelig, om end 
i mindre Grad vel nok, Muligheden for Af- 
sætning af nogle Industriprodukter og 
nogle Landbrugsprodukter. Paa Baggrund 
deraf har man taget Beslutning om at søge 
gennemført en Ordning inden for dette Om- 
raade af samme Karakter som den, der er 
gennemført for nogen Tid siden af Holland, 
og som for nylig er blevet gennemført for 
Norges Vedkommende. 

Jeg skal derpaa vende mig til de Spørgs- 
maal, der staar i Forbindelse med hele den 
almindelige Tilstand i Verden, som har 
været Baggrunden for denne Diskussion. 
De Udtalelser, der er fremsat ündeir Debat- 
ten, har i væsentlig Grad været præget af 
den Uhyggestemning, der er vokset frem 
under Indtryk af de sidste Aars Verdensbe- 
givenheder, der bragte saa store Ulykker 
vidt omkring paa Jordkloden, og som naaede 
et Højdepunkt for godt 14 Dage siden, 
da man overalt i Folkene i dyb Ængstelse 

| spurgte, om Storkrigen denne Gang kunde 
undgaas. Den stærke Stemning, der rent 
uvilkaarligt slog igennem, da Meddelelsen 
kom om, at den øjeblikkelige Fare for Ver- 
denskrig var afværget, bærer Vidnesbyrd 


